
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

IIICCCCCC 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 
Tel. 0172/427091 – Fax 0172/487777 – Web site: www.comprensivocherasco.gov.it 

E-Mail: cnic825007@istruzione.it  PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

Prot.n. vedere segnatura        Cherasco, vedere segnatura 
 

All’Albo on line 
Al Sito Web 

Agli Atti 
OGGETTO: Progetto FSE PON “CAMPO BASE” 
  COSTITUZIONE COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE CANDIDATURE PER 
  N. 1 INCARICO DI ESPERTO FORMATORE - MODULO “OPEN FOR ALL” 

PROCEDURA DI SELEZIONE MEDIANTE COLLABORAZIONE PLURIMA CON 
 ALTRE SCUOLE/SELEZIONE A EVIDENZA PUBBLICA Prot.n.3678/VI.01 del 
 19/04/2018 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità. Progetto ammesso a finanziamento per la Regione Piemonte con nota MIUR 
Prot.n.AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 

 Codice Identificativo Progetto CIP 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-22 
 CUP I84C16000090007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

VISTO l’Avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 finalizzato alla realizzazione 
di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità finanziati con Fondi 
Strutturali Europei nell’ambito del Programma Operativo Nazione “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

VISTA la proposta progettuale n. 32025 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 
14/11/2016 

VISTA la nota MIUR Prot.n.AOODGEFID/28615 del 13/07/2017 con la quale sono state pubblicate 
le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/10862 del 
16/09/2016 

VISTA la nota MIUR Prot.n.AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 con cui è stata formalmente 
comunicata l’autorizzazione della proposta progettuale n. 32025 collocata utilmente nella 
relativa graduatoria con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot.n.29241 
del 08/07/2017 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 28/06/2016 con la quale è stato approvata l’adesione 
al progetto PON FSE 2014-2020 

cnic825007 - n. 0004215 - 11/05/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF 
per il triennio 2016/2019 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 14/02/2017 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2017 

VISTO il decreto di formale assunzione a Programma Annuale 2017 Prot.n.0014347/VI.01 del 
28/12/2017 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 18/12/2017 e la delibera del Consiglio di Istituto 
n. 4 del 20/12/2017 di definizione dei criteri di comparazione delle candidature per il 
reclutamento del personale interno esperto (docente ESPERTO), del personale interno  tutor 
(docente TUTOR), del personale interno figura aggiuntiva (docente FIGURA 
AGGIUNTIVA), del personale interno docente REFERENTE PER LA VALUTAZIONED e 
del personale interno docente SUPERVISORE PARTE DIDATTICA E PARTE 
ORGANIZZAZIONE del Progetto FSE PON “CAMPO BASE” autorizzato 

VISTA la propria determina Prot.n.14330/VI.01 del 27/12/2017 di nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) 

RITENUTO opportuno individuare un’apposita Commissione interna per la valutazione delle candidature 
per la selezione della seguente figura professionale necessaria per la realizzazione del 
seguente modulo 

 N. 1 ESPERTO FORMATORE 
 PROCEDURA DI SELEZIONE MEDIANTE COLLABORAZIONE PLURIMA CON 

ALTRE SCUOLE/SELEZIONE A EVIDENZA PUBBLICA 
Prot.n.3678/VI.01 del  19/04/2018 

TITOLO 
DEL 

MODULO 

TIPO 
MODULO 

PERIODO 
(*) 

SEDI DESTINATARI N. 
ORE 

TIPOLOGIA 
FIGURE 

 
OPEN FOR 

ALL 

 
Musica 

strumentale; 
canto corale 

Marzo 
 2018 / 
Giugno 

2018 

Scuola Secondaria 
1° grado 

Cherasco / Narzole / 
Roreto 

n. 20 allievi Scuola 
Secondaria 1° 

grado Cherasco / 
Narzole / Roreto 

 
 

30 

 
 

ESPERTO 

DISPONE 
per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispositivo, la nomina della 
Commissione interna che dovrà valutare le candidature per la selezione delle figure professionali 
sopraindicate necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto da presentarsi a seguito della 
pubblicazione di apposito avviso di selezione. 
 

La Commissione in parola risulta essere costituita dalle seguenti componenti: 
Dirigente Scolastico  Dott. Tarcisio Priolo 
Docente   Ins.te Alessandra Bogetti 
Docente   Ins.te Luisella Bottero 

CONVOCA 
la suddetta Commissione interna per il giorno lunedì 14 maggio 2018 alle ore 11:15 presso l’Ufficio del 
Dirigente Scolastico Reggente per la valutazione delle candidature pervenute per PROCEDURA DI 
SELEZIONE MEDIANTE COLLABORAZIONE PLURIMA CON ALTRE SCUOLE/SELEZIONE A 
EVIDENZA PUBBLICA Prot.n.3678/VI.01 del 19/04/2018 per l’affidamento di n. 1 INCARICO 
ESPERTO FORMATORE MODULO “OPEN FOR ALL” figura professionale necessaria alla realizzazione 
del progetto in oggetto. 
Per l’espletamento delle attività della Commissione interna ai Membri non sarà corrisposto alcun compenso. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
          Dott. Tarcisio Priolo 
          Firmato digitalmente 

cnic825007 - n. 0004215 - 11/05/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


